

**HARGA PERHITUNGAN SENDIRI (HPS)**

PEKERJAAN  
LOKASI

: KONSTRUKSI LANDFILL TPAR KEBON KONGOK  
: TPAR KEBON KONGOK KAB. LOMBOK BARAT

URAIAN PEKERJAAN	VOLUME	SATUAN	ANALISA	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)	PPN 11% (Rp)	HARGA TOTAL (Rp)
<b>A. PEKERJAAN PERSIAPAN</b>							
1. Mobilisasi	1,000	Ls	Ls	19.500.000,00	19.500.000,00	2.145.000,00	21.645.000,00
2. Direksikoet dan Gudang Material (Sewa)	1,000	Ls	Ls	10.745.000,00	10.745.000,00	1.181.950,00	11.926.950,00
3. Keselamatan dan Kesehatan Kerja	1,000	Ls	Analisa EI - 119	25.325.000,00	25.325.000,00	2.785.750,00	28.110.750,00
4. Papan Nama Proyek	1,000	Ls	Ls	500.000,00	500.000,00	55.000,00	555.000,00
<b>B. PEKERJAAN KONSTRUKSI</b>							
1. Pekerjaan Galian Tanah Secara Mekanik	94.575,067	M3	Analisa EI-311	39.229,23	3.710.107.131,91	408.111.784,51	4.118.218.916,43
2. Pekerjaan Galian Batu Secara Mekanik	31.373,883	M3	Analisa EI-313	74.320,50	2.331.722.715,46	256.489.498,70	2.588.212.214,16
3. Pekerjaan Pasangan Batu Kali IPc:4Ps	111,650	M3	A.3.2.1.2.	703.274,00	78.520.542,10	8.637.259,63	87.157.801,73
4. Pekerjaan Pasangan Bronjong	970,000	M3	P.06.a.7	676.582,50	656.285.025,00	72.191.352,75	728.476.377,75
5. Pekerjaan Pemasangan Geomembran t=1,5 mm	13.414,150	M2	Ls	86.250,00	1.156.970.437,50	127.266.748,13	1.284.237.185,63
6. Pekerjaan Pemasangan Geotextile Non Woven	13.414,150	M2	Ls	28.750,00	385.656.812,50	42.422.249,38	428.079.061,88
7. Pekerjaan Pemasangan Pipa Lindi Utama HDPE PN16 dia. 12 inch	374,18	M'	A.8.4.1.23 (K3)	1.868.532,60	699.167.528,27	76.908.428,11	776.075.956,38
8. Pekerjaan Pemasangan Pipa Lindi Pengumpul HDPE PN16 dia. 8 inch	284,070	M'	A.8.4.1.21 (K3)	763.830,76	216.981.403,99	23.867.954,44	240.849.358,43
9. Pekerjaan Penutup Gravel 5-7 cm pada Pipa Lindi	149,65	M3	A.2.3.1.15.	364.182,50	54.498.454,40	5.994.829,98	60.493.284,38
10. Pekerjaan Timbunan Tanah Pilihan dan Dipadatkan	2.369,28	M3	Analisa EI-321b	150.905,02	357.536.242,48	39.328.986,67	396.865.229,16
11. Pekerjaan Instalasi Pipa Gas Vertikal Sebanyak 7 Titik							
a. Pembuatan box beton uk. 0.8x0.8x1 (K-275)	3,255	M3	A.4.1.1.9	1.288.970,57	4.195.599,21	461.515,91	4.657.115,12
b. Pembesian	140,94675	kg	A.4.1.1.17	16.181,11	2.280.674,87	250.874,24	2.531.549,10
c. Bekisting	15,47	M2	A.4.1.1.25	243.128,05	3.761.190,93	413.731,00	4.174.921,94
d. Pipa PVC AW dia 150 mm	42,00	M'	A.8.4.1.4 (K3)	315.878,09	13.266.879,78	1.459.356,78	14.726.236,56
e. Drum Plastik HDPE Bekas 200 ltr	35,00	bh	Ls	300.000,00	10.500.000,00	1.155.000,00	11.655.000,00
f. Batu kali alam uk. 7 - 10 cm	9,5640475	M3	Ls	350.000,00	3.347.416,63	368.215,83	3.715.632,45
12. Pekerjaan Pipa Penghubung Dari IPL Existing ke IPL Rencana							
a. Pekerjaan Galian Tanah	50,78	M3	T.06.a.1	62.115,79	3.154.023,11	346.942,54	3.500.965,65
b. Pemasangan Pipa PVC AW dia 2 inch	350,80	M'	A.5.1.1.29	78.276,91	27.459.539,15	3.020.549,31	30.480.088,46
c. Pemasangan Submersible Sawage Pump 4 Inch, 3 phase	1,00	Unit	Ls	10.600.000,00	10.600.000,00	1.166.000,00	11.766.000,00
d. Pemasangan Kabel dan Kontrol Panel	158,00	M'	Ls	21.600,00	3.412.800,00	375.408,00	3.788.208,00
e. Pemasangan Flow Meter 2"	1,00	Unit	Ls	3.500.000,00	3.500.000,00	385.000,00	3.885.000,00
f. Pekerjaan Timbunan Tanah Kembali	42,10	M3	A.2.3.1.9.	55.165,00	2.322.225,84	255.444,84	2.577.670,68
13. Pekerjaan Perkerasan Jalan Beton K-175 tebal 20 cm	101,25	M3	A.4.1.1.6	1.171.291,52	118.593.266,79	13.045.259,35	131.638.526,13
<b>JUMLAH TOTAL</b>							<b>11.000.000.000,00</b>

Mataram, Juni 2022



Pejabat Pembuat Komitmen

*[Signature]*  
Nyan Winda ST, MT

NIP. 196909191997031009